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                                     REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

                                             BASHKIA DURRËS 

                           DREJTORIA E SHËRBIMEVE PUBLIKE 

                                        SEKTORI I PROKURIMEVE 

 

Nr. _________prot.                         Durrës, më___.___.2024 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË FITUESIT  

(NË PËRFUNDIM TË AFATEVE TË ANKIMIT)   

 

Drejtuar: VARAKU E shpk NIPT J61902509S, me adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë 

private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 19/30. 

 

Procedura e prokurimit/lotit: “Procedurë e Hapur, Punë.” 

 

Numri i procedurës/referenca e Lotit: REF-06981-05-28-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Rikonstruksion rruge në Njësinë Administrative Ishëm” 

Fondi limit: 16.665.708,19 (gjashtëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e gjashtëdhjetë e pesë mijë 

shtatëqind e tetë presje nëntëmbëdhjetë) Lek pa TVSH dhe Kohëzgjatja e kontratës: 23 (njëzet e 

tre) ditë. 

 

Publikimet e mëparshme (nëse është rasti): Buletini i Njoftimeve Publike: Buletini Nr. 29 datë 3 

Qershor 2024. 

 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto         

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim      X  

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kanë marrë pjesë Ofertuesit e 

mëposhtëm me këto vlera përkatëse të ofruara: 

 

 

1. VARAKU E shpk      Numri i NIPT-it  J61902509S  

Vlera 10’645’500 (dhjetë milion e gjashtëqind e dyzet e pesë mijë e pesëqind) lek. 

 

2. CAUSHI M shpk      Numri i NIPT-it  L88419801O 

Vlera 10’684’000 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e katër mijë) Lek. 

 

3. 2N shpk        Numri i NIPT-it  L31615017L  

http://www.durres.gov.al/
mailto:info@durres.gov.al/


 

2 Njësia Administrative Nr.1, Lagjja 3, Sheshi “Liria”, Nd.1, tel & fax +355 52 2/223 10, web: www.durres.gov.al/ e- mail: info@durres.gov.al 

 

 

Vlera 10’998’000  (dhjetë milion e nëntëqind e nëntëdhjetë e tetë mijë) lek. 

 

4. KOMBEAS sha      Numri i NIPT-it  K88103301J 

Vlera 11’020’000 (njëmbëdhjetë  milion e njëzet mijë) lek. 

 

5. GLAVENICA shpk     Numri i NIPT-it  K17710805A  

Vlera 11’085’700 (njëmbëdhjetë milion e tetëdhjetë e pesë mijë e shtatëqind) lek. 

 

6. LAÇAJ shpk      Numri i NIPT-it  J67019018L 

Vlera 11’184’278 (njëmbëdhjetë  milion e njëqind e tetëdhjetë e katër mijë e dyqind e shtatëdhjetë e 

tetë) lek. 

 

7. NIKA shpk      Numri i NIPT-it  J76705047U 

Vlera 11’389’910 (njëmbëdhjetë milion e treqind e tetëdhjetë e nëntë mijë e nëntëqind e dhjetë) lek. 

 

8. RRUGA URA ASFALTIM NR.2 ELBASAN shpk Numri i NIPT-it  J62904264O 

Vlera 11’486’188.40 (njëmbëdhjetë milion e katërqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë 

e tetë presje dyzet) lek. 

 

9. L.T.E CONSTRUCTION shpk     Numri i NIPT-it  L78006801F 

Vlera 11’655’500 (njëmbëdhjetë milion e gjashtëqind e pesëdhjetë e pesë mijë e pesëqind) lek. 

 

10. AIDA CONSTRUCTION shpk    Numri i NIPT-it M03116403L 

Vlera 11’766’350 (njëmbëdhjetë milion e shtatëqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e 

pesëdhjetë) lek. 

 

11. S P E K T R I shpk      Numri i NIPT-it J62903555F 

Vlera 11’933’250 (njëmbëdhjetë milion nëntëqind e tridhjetë e tre mijë e dyqind e pesëdhjetë) lek. 

 

12. RSM COMPANY (Kompani e huaj) me nr. regjistrimi 810802422  

Vlera 12’305’700 (dymbëdhjetë  milion e treqind e pesë mijë e shtatëqind) lek. 

 

13. VISCONS GROUP me NIPT L96513208E + I.C.C GROUP me NIPT L51308006A  

Vlera 12’366’000 (dymbëdhjetë milion e treqind e gjashtëdhjetë e gjashtë mijë) lek. 

 

14. INA shpk        Numri i NIPT-it  J61814009W  

Vlera 12’491’750 (dymbëdhjetë  milion e katërqind e nëntëdhjetë e një mijë e shtatëqind e pesëdhjetë) 

lek. 

 

15. AL-BASALT shpk me NIPT K67812301C + BAMI HOLDING shpk me NIPT J94416206R 

Vlera 13’324’898.40 (trembëdhjetë milion treqind e njëzet e katër mijë e tetëqind e nëntëdhjetë e tetë 

presje dyzet) lek. 

 

16. SARK shpk       Numri i NIPT-it  K52531415H 
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Vlera 13’359’500 (trembëdhjetë  milion treqind e pesëdhjetë e nëntë mijë e pesëqind) lek. 

 

   

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar Ofertuesit e mëposhtëm: 

 

1.  LAÇAJ sh.p.k    NIPT J67019018L  për arsyet e mëposhtme: 

 

Për ofertuesin LAÇAJ me NIPT J67019018L, me vlerë të ofertës 11’184’278 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik LAÇAJ: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 4 punonjës; Drejtues 

Mjeti 3 punonjës; Punëtorë ndërtimi të thjeshtë 15 punonjës”, pasi nuk ka vetedeklaruar asnje 

punetor ndertimi te thjeshte nga 15 te kerkuar. 

 

2. NIKA sh.p.k     NIPT J76705047U për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin NIKA me NIPT J76705047U, me vlerë të ofertës 11’389’910 lekë, Komisioni i 

Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen e kritereve 

per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik NIKA: 

1. Nuk permbush pjesen e trete te shtojces 8, “Kriteret e perzgjedhjes se kualifikimit”, paragrafi D 

“Deklarate mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike ne kontratat e tjera” te kritereve te vecanta 

te kualifikimit, si dhe mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, 

date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, pasi ofertuesi deklaron se drejtuesin teknik nuk e ka te 

angazhuar ne kontrata te tjera. Nderkohe drejtuesi teknik eshte i angazhuar ne kontraten publike 

me objekt “Rikonstruksion shkolla “Dom Nikoll Kaçorri”, e cila eshte ne proces zbatimi. Mbeshtetur 

ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per prokurimin 

publik”. 

 

3. L.T.E CONSTRUCTION shpk   NIPT L78006801F për arsyet e mëposhtme: 

 

Për ofertuesin L.T.E CONSTRUCTION me NIPT L78006801F, me vlerë të ofertës 11’655’500 

lekë, Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per 

permbushjen e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori 

ekonomik L.T.E CONSTRUCTION: 

1. Nuk permbush pjesen e trete te shtojces 8, “Kriteret e perzgjedhjes se kualifikimit”, paragrafi D 

“Deklarate mbi mos angazhimin e kapaciteteve teknike ne kontratat e tjera” te kritereve te vecanta 

te kualifikimit, si dhe mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, 

date 23.12.2020 “Per prokurimin publik”, pasi ofertuesi deklaron se drejtuesin teknik nuk e ka te 

angazhuar ne kontrata te tjera. Nderkohe drejtuesi teknik eshte i angazhuar ne kontraten publike 

me objekt “Rikostruksion rrugë në Njesine Administrative Katund i Ri”, e cila eshte ne proces zbatimi. 

Mbeshtetur ne nenin 76 “Kriteret detyruese per skualifikim”, te ligjit 162, date 23.12.2020 “Per 

prokurimin publik”. 
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4. S P E K T R I shpk    NIPT J62903555F  për arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin S P E K T R I me NIPT J62903555F, me vlerë të ofertës 11’933’250 lekë, me 

subjekt mbeshtetes JOGI me NIPT J63229478K dhe Ed Konstruksion me NIPT K61625001I, 

Komisioni i Vleresimit te Ofertave, gjate shqyrtimit dhe vleresimit te dokumentacionit per permbushjen 

e kritereve per kualifikim, të përcaktuara në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik S 

P E K T R I: 

1. Nuk permbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik pjesëmarrës, 

për realizimin e kontratës, duhet të disponojë, mjetet dhe pajisjet e mëposhtme: Automjete 

vetshkarkuese me masë maksimale të autorizuar 3.5-7.5 ton 2 copë; Automjete vetshkarkuese me 

masë maksimale të autorizuar mbi 18 ton 1 copë; Graider 1 copë; Eskavator me goma 2 copë; 

Asfaltoshtruese 1 copë; Autobot Ujë 1 copë; Rul me vibrim 1 copë”, pasi ka vetedeklaruar nje 

eskavator me goma nga 2 te kerkuar. 

 

5. VISCONS GROUP me NIPT L96513208E + I.C.C GROUP me NIPT L51308006A për 

arsyet e mëposhtme: 

 

- Për ofertuesin VISCONS GROUP me NIPT L96513208E (50%) + I.C.C GROUP me NIPT 

L51308006A (50%), me vlerë të ofertës 12’366’000 lekë, Komisioni i Vlerësimit te Ofertave, gjate 

shqyrtimit dhe vlerësimit te dokumentacionit për përmbushjen e kritereve për kualifikim, të përcaktuara 

në dokumentet e tenderit, konstatoi se, operatori ekonomik VISCONS GROUP + I.C.C GROUP: 

1. Nuk përmbush piken 2.3.5 te Kapacitetit Teknik ku citohet se “Operatori ekonomik duhet të 

disponojë punonjës të specializuar/të kualifikuar, si më poshtë: Manovratorë 4 punonjës; Drejtues 

Mjeti 3 punonjës; Punëtorë ndërtimi të thjeshtë 15 punonjës”, pasi subjekti I.C.C GROUP pjese e 

BOE nuk ka listuar punëtorët e ndërtimit te cilët do te angazhohen ne përmbushje te këtij kriteri. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë VARAKU E me NIPT J61902509S, 

me adresë: Durrës Xhafzotaj XHAFZOTAJ Godinë private, Zona Kadastrale 3852, Nr. Pasurie 

19/30, se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 10’645’500 (dhjetë milion e gjashtëqind e dyzet e 

pesë mijë e pesëqind) lek pa Tvsh / totali i pikëve të marra [_____]është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë Bashkisë Durrës, Njësia e Prokurimit, 

njesia.prokurimeve@durres.gov.al, sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e 

tenderit, brenda 5 ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij njoftimi. 

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose nuk dorëzon sigurimin e kontratës brenda afatit 

përfundimtar tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të konfiskohet sigurimi i ofertës suaj) dhe 

kontrata do t’i akordohet ofertuesit vijues në klasifikimin përfundimtar, oferta e të cilit është 

dorëzuar me një vlerë të përgjithshme prej 10’684’000 (dhjetë milion e gjashtëqind e tetëdhjetë e 

katër mijë) lek pa tvsh, siç parashikohet në nenin 83 të Ligjit nr. 162/2020 “Për prokurimin publik”.  

 

Ankesa pas Njoftimit të  Fituesit (Paraprak) 
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PO  X  JO    

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë) 

Vendimi deklarativ i Komisionit të Prokurimit Publik (në vijim KPP) Nr.974/2024, e Nr. 1961/ 6 

prot., datë 30/07/2024. 

 

Ankesa pas Njoftimit të Anullimit të procedurës: 

  

PO    JO 

 

Nëse Po (vendimi përfundimtar për trajtimin e ankesës/ave nr. datë)___________________ 

     

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

 

Elio Jani 
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